（添付）

＜審査員プロフィール＞

アンジェラ・アキさん（シンガーソングライター）
個性派シンガーソングライター。ピアノ弾き語りをベースとし

たスタイルが特徴的で、毎年武道館公演を行う他、最新シングル

「手紙～拝啓 十五の君へ～」が自身初のオリコン 3 位を記録。

ゴールド・ディスク獲得のロングセラーとなり、更にファン層を

広げている。2 月 25 日には「手紙」を収録したニュー・アルバ

ム「ANSWER」をリリース予定している。

あさのあつこさん（作家）
1954 年岡山県美作市生まれ。青山学院大学卒。在学中から児

童文学を書き始める。郷里で小学校の臨時教師を勤めたあと、結

婚し 2 男 1 女の母に。37 歳のとき『ほたる館物語』で作家デビ

ュー。『バッテリー』およびその続編で野間児童文学賞、児童文

学者協会賞、小学館児童出版文化賞を受賞。その他の作品に『福

音の少年』『弥勒の月』など。

小笹芳央さん（実業家）
1961 年大阪府出身。早稲田大学政治経済学部卒業後、1986

年（株）リクルート入社。2000 年、世界で初めてモチベーショ

ンを切り口としたコンサルティング会社、（株）リンクアンドモ

チベーションを設立、同社代表取締役社長就任。グループの代表

として経営に携わる一方、講演・寄稿多数。著書に『会社の品格』、

『モチベーション・マネジメント』など。

＜応募内訳＞

        応募総数 25,322 通

        年代別

・幼児     53 通
・小学生 3,131 通
・中学生 10,831 通
・高校生 5,905 通
・大学生～一般 5,402 通

       ＜スケジュール＞（予定）

        2 月初旬   一次審査会

        2 月下旬   二次審査会

        3 月中旬   最終審査会

        3 月下旬   作品選出者連絡

        7 月中旬   書籍刊行